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Det anføres således, at direktivet fra EU ikke 
forbyder brugen af forskellige aktieklasser, men 
at klasserne ikke må være en stopklods, hvis 
virksomheden er på vej til at blive købt op af 
udenlandske investorer. Ifølge Jesper Lau Han- 
sen kan virksomhederne hermed få lov til at ud- 
stede aktier, som kan blive købt af investorer, 
der ikke får nogensomhelst indflydelse på sel- 
skabets generalforsamling. 

Svar (9/5 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Stemmeløse aktier blev afskaffet med moderni- 
seringen af aktieselskabsloven i 1974 -  efter et 
meget grundigt udvalgsarbejde. Det er min op- 
fattelse, at markedsudviklingen siden da, ikke 
mindst de internationale strømninger om større 
aktionærengagement, investorpleje og corporate 
governance, ikke umiddelbart giver grobund for 
tanker om at genindføre stemmeløse aktier. I 
den mellemliggende tid er der da også udviklet 
en række finansielle instrumenter, som kan an- 
vendes, hvis der alene ønskes kapitaltilførsel 
uden samtidig medindflydelse. 

Overvejelser om at indføre stemmeløse aktier 
indgår derfor ikke i regeringens planer på sel- 
skabsrettens område. 

Spm. nr. S 2942 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (24/4 03) 
af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Vil ministeren svare på, om man med fordel 
kan anvende andre præparater til behandling af 
hovedpine og migræne, der kan nedbringe ud- 
gifterne til lægemidler i Danmark?« 

Begrundelse 

Senest omkring forbruget af mavesyrepumpe- 
hæmmere kunne vi konstatere, at såfremt man 
brugte et bestemt præparat, kunne man få ned- 
bragt en del af lægemiddeludgifterne inden for 
dette område. 

Ligeledes forholder det sig for lægemidler til 
migrænepatienter, hvor præparatet Imigran ofte 

anvendes. Det er over for spørger oplyst, at der 
findes præparater på markedet, der videnskabe- 
ligt dokumenteret er bedre end Imigran, og som 
har den fordel, at prisen for en behandling ligger 
under prisen for en behandling med Imigran. 

I øjeblikket er der mindst 500.000 migrænike- 
re i Danmark. Det svarer til 10-12 pet. af den 
voksne befolkning, hvor personer mellem 20 og 
55 år er den gruppe i befolkningen, der ofte ram- 
mes af hovedpine. Ude af 500.000 migrænikere 
bruger omkring 80.000 migrænemedicin. 

Hovedpine og migræne er årsag til 20 pet. af 
det samlede sygefravær og kan over for de ram- 
te være af stor gene. Derfor er det af stor vigtig- 
hed, at man behandler disse svære tilbageven- 
dende hovèdpiner. 

Svar (6/5 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Lægemiddelstyrelsen har oplyst, at lægemidlet 
Imigran sammen med lægemidlerne Naramig, 
Naragran, Zornig, Maxalt, Almogran og Relpax 
tilhører lægemiddelgruppen triptaner, som an- 
vendes til behandling af migræne og specielle 
former for hovedpine. Imigran er det af læge- 
midlerne, som har været på markedet i længst 
tid. De fleste af de nyere triptanpræparater er 
sammenlignet med Imigran og fundet ligevær- 
dige hermed med hensyn til effekt og bivirknin- 
ger. Der er ikke foretaget direkte sammenlignin- 
ger mellem de nye triptaner, men sammenlig- 
ninger af kliniske forsøg for hvert enkelt læge- 
middel viser, at der kun er marginale forskelle 
mellem de forskellige triptaner. 

Triptanerne er i dag de mest effektive læge- 
midler på markedet til behandling af migræne. 
Lægemiddelstyrelsen vurderer, at de fleste pa- 
tienter vil kunne opnå lige så god effekt af det 
billigste triptanpræparat som af det dyreste. Der 
kan imidlertid være individuelle forskelle hos 
patienter, som nødvendiggør brugen af et mere 
omkostningsfyldt triptanpræparat. Samtidig er 
der patienter, som har behov for at få deres læ- 
gemiddel i en anden form fx som indsprøjtning 
eller næsespray. Et eksempel er patienter med 
Hortons hovedpine, hvor en hurtigt indsætten- 
de virkning er afgørende for at opnå en optimal 
effekt. Disse patienter har derfor ofte brug for at 
blive behandlet med indsprøjtninger i stedet for 
tabletter. Imigran er i øjeblikket det eneste trip- 
tanpræparat, som findes i andre lægemiddelfor- 


